Si quis autem hoc attentare praesumpserit, in

dignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et

Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum .

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnatio

nis Dominicae millesimo octingentesimo quinquage

simo tertio Idibus Junii . Pontificatus Nostri Anno

septimo.

V. P. CARD. SPINOLA PRO - DAT .

PRO DOMINO CARD . LAMBRVSCHINI

J. B. Brancaleoni Castellani Substitutus

Visa de Curia - Bruti

Loco * Plumbi

V. Cugnonius.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS SEMINARIVM PIVM INSTITVITVR

AD PERPETVAN REI MEMORIAM

Cum Romani Pontifices Decessores Nostri de chri

stianae et civilis reipublicae bono vel maxime sol

liciti , deque ingenuarum artium optimorumque stu

diorum incremento tot sane nominibus splendide

meriti probe noscerent, quantopere ad augustae reli

gionis et humanae societatis incolumitatem prospe

ritatemque procurandam , atque ad veram sanamque

doctrinam tuendam conducat recta et accurata Cleri

institutio , tum suas omnes curas cogitationesque in

id praesertim singulari vigilantia conferre nunquam

intermiserunt, ut omnes vocati in sortem Domini ad

pietatem omnemque virtutem sedulo fingerentur, ac

literis et disciplinis potissimum sacris rite imbue

rentur, quo et morum gravitate et sapientiae prae

stantia clari fulgerent tamquam lucernae ardentes in

Domo Dei , et magno sacrae publicaeque rei usui

et ornamento essent. Quapropter iidem Pontifices

providentissimo quidem sapientissimoque consilio

ac mirifica prorsus munificentia innumeras prope non

solum in hac alma Urbe, sed ubique locorum Aca

demias, Seminaria, Collegia, Lycea vel a fundamentis

excitare, vel instaurare, eaque rebus omnibus munire,

effusisque largitionibus, reditibus locupletare, et am

plissimis quibusque honoribus , praemiis , privilegiis

31
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cumularé nunquam destiterunt, ut bonas artes, pul

cherrimasque disciplinas interdum misere afflictas ac

prostratas ad novam quasi vitam lucemque revoca

rent, easque in venustatis gloriaeque splendorem re

stituerent , et viros divino praecipue ministerio ad

dictos ad illas una cum religione excolendas, atque

ad errorum tenebras profligandas excitarent et in

flammarent. Quae quidem egregiae, ac plane singu

lárds Praedecessorum Nostrorum de pia ac doeta

Cleri institutione sollicitudines et curae , omni certe

praedicatione maiores effecerunt, ut quamplurimi er

ipso Clero semper prodierint viri, qui excellenti in

genio praediti, rebusque optimis instituti , ac vitae

sanctitate spectati, et penitissima divinarum , sacra

rum humanarumque rerum scientia , et omnigena

eruditione clarissimi , atque de catholica Ecclesia ,

deque humana societate et literaria republica mi

rifice meriti eorum nomen immortalitati commen

darunt. Et quidem oinnes norunt permulta , eaque

magna et insignia, ac nunquam interitura opera ab

ecclesiasticis viris doctissime sapientissimeque elucu

brata, atque in lucem edita , quibus philosophicarum

praesertim , ac theologicarum rerum scientiam , et

utriusque iuris doctrinam, et sacrae profanaeque hi

storiae cognitionem et humaniorum literarum , atque

ingenuarum artium cultum cum maximo christianae

et civilis reipublicae bono et utilitate illustrarunt ,

amplificarunt, atque ab interitu et erroribus vindi

carunt. Ac nemo ignorat, vel ignorare potest, ipsos

ecclesiasticos viros rite institutos , ac pietatis et do

ctrinae laude praestantes suis assiduis, gloriosisque

laboribus nihil unquam intentatum reliquisse , ut
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ignorantiae et vitiorum tenebras profligarent, errorum

caliginem depellerent, atque hominum mentes ani

mosque suavissima veritatis luce collustrarent, eos

que saluberrimis divinae nostrae religionis praeceptis

imbuerent, atque ad pietatem , religionem , omnemque

virtutem, honestatem, et humanitatem informarent.

Jam vero si maxima semper vigilantia, ac sin

gularis plane sollicitudo fuit adhibenda, ut ii omnes,

qui in castris Domini militare cupiunt, pie sancteque

educarentur, et optimis erudirentur disciplinis, ne

minem certe latet, quantopere christianae civilisque

reipublicae intersit, tam salutare opus ubique inge

minatis studiis urgeri hisce praesertim asperrimis

temporibus, quibus Ecclesiae rationes omnino postu

lant, ut quotidie magis optimorum Sacerdotum su

bolescat copia, qui virtutum omnium ornatu fulgen

tes , ac sana solidaque pollentes doctrina valeant

proprii ministerii muneribuspie, sciteque perfungi,chri

stianam plebem sedulo erudire , animarum saluti accu

rate consulere, errantes ad veritatis et justitiae semitas

reducere, ac Dei, Eiusque Sanctae Ecclesiae causam

strenue, scienterque defendere , et insidiantium ho

minum fallacias detegere, errores refellere, insaniam

ac temeritatem redarguere, et impetus frangere. Ita

que cum Nobis nihil potius, nihil gratius, nihil opta

bilius esse possit , quam ut optima Cleri institutio

quotidie magis in Pontificia Nostra praesertim Di

tione foveatur et augeatur, idcirco vel ab ipso Su

premi Nostri Pontificatus exordio in tanti momenti

rem curas, sollicitudinesque Nostras intentissimo stu

dio convertimus. Namque illustribus Decessorum No

strorum vestigiis inhaerentes consilium suscepimus
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erigendi Nostris impensis novum in hac alma Urbe

Nostra ecclesiasticum Seminarium , in quo adolescen

tes Clerici ex omnibus Pontificiae Nostrae Ditionis

Dioecesibus delecti , sine eorum impendio tum pie

tate , tum ecclesiastico spiritu , ac bonis artibus et

philosophicis praesertim , theologicisque disciplinis ,

et Sanctorum Patrum , atque ecclesiasticae historiae,

et sacri , civilisque juris scientia perdiligenter im

buantur, et salutarem doctrinam ex ipso fonte hau

riant , et omnia gravissima ecclesiastici ministerii

munia, et sacrorum ritus ac caerimonias ex Ecclesiae

omnium matris et magistrae more, institutisque con

discant , ac deinde studiorum curriculo confecto in

patriam redeant. Siquidem hac ratione futurum con

fidimus, ut, Deo bene iuvante, a quo omne datum

optimum , et omne donum perfectum descendit, quo

tidie magis in temporalis Nostrae Ditionis Dioecesi

bus optimorum Sacerdotum crescat numerus , qui

vitae sanctimonia , et doctrinae laude commendati

virtutum omnium exempla christiano populo prae

beant, ejusque spirituali bono inserviant, quique vel

Parochi, vel Concionatoris, vel Praeceptoris, vel Vi

carii Generalis munera pie scienterque exercere, ac

propriis Antistitibus in Dominico agro excolendo au

xiliariam operam utiliter navare possint, atque glo

rientur.

Quamobrem ubi primum singulari Dei beneficio

tristissimae rerum vicissitudines cessarunt, atque in

hanc almam Urbem Nostram reversi sumus , nulla

interposita mora ejusmodi consilium jamdiu a Nobis

initum ad exitum perducere constituimus. Et quoniam

novum hoc Seminarium excitandum esse censuimus
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in S. Apollinaris Aedibus, quae primum a fel: rec:

Gregorio XIII Decessore Nostro concessae fuere Col

legio Germanico-Hungarico, ac postea a re: me : Leo

ne XII item Praedecessore Nostro perpetuum in mo

dum Seminario Romano attributae, idcirco de spi

rituali inclytae Germanicae-Hungaricae Nationis No

bis carissimae bono summopere solliciti , eidem Col

legio Germanico - Hungarico Aedes satis amplas olim

ad Romanum Seminarium pertinentes, ac vulgo Pa

latii Borromaei nomine appellatas perpetuo conces

simus, et adsignavimus, ut ibi Germanica et Hun

garica juventus institui possit, iis omnibus servatis,

quae idem Pontifex Gregorius XIII de ipso Germa

nico - Hungarico Collegio provide sapienterque prae

scripsit. Atque ad omnem controversiam hoc, futu

risque temporibus penitus amovendam , earumdem

Aedium, seu , uti dicunt, Palatii Borromaei conces

sionem et adsignationem Collegio Germanico -Hun

garico a Nobis factam denuo hisce Literis auctori

tate Nostra Apostolica confirmamus et sancimus ,

eamque perpetuo servari volumus atque mandamus.

Ut autem hujus Nostri novi Seminarii Alunni in

commemoratas S. Apollinaris Aedes in quibus Ro

manum Seminarium existit, commode admitti, ibique

ali et institui possint, nullis certe sumptibus a Nobis

parcendum esse existimavimus. Hinc aere Nostro

quod in tristissima temporum asperitate ex pientis

simis totius catholici orbis largitionibus accepimus,

non solum ipsas S. Apollinaris Aedes novis molitio

nibus attolli, ampliari , aptari , omnique debito in

strumento ornari iussimus, verum etiam dotales as

signayimus fundos , quibus novum Seminarium se
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tueri, ac sustentare possit . Cum igitur Deo auxiliante

ea omnia absoluta fuerint, quae ad tam salutare opus

perficiendum omnino requirebantur, novum idem Se.

minarium constituendum esse censuimus.

Itaque motu proprio, certa scientia , ac matura

deliberatione Nostra , deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine ad majorem Omnipotentis Dei

gloriam , Ejusque Sanctae Ecclesiae utilitatem in

commemoratis S. Apollinaris Aedibus Seminarium

ad Clericos omnium Pontificiae Nostrae Ditionis

Dioecesium institnendos destinatum , quod SEMINARIUM

PIVM appellari, propriisque legibus dirigi, ac Nobis et

Romanis Pontificibus Successoribus Nostris, et Car

dinali in Urbe Vicario immediate et omnino subje

ctum esse volumus, hisce Literis perpetuum in mo

dum fundamus, erigimus, et constituimus. Iubemus

autem ea omnia diligentissime servari, quae ad ejus

dem Seminarii prosperitatem procurandam ac tuen

dam hisce Literis statuenda existimavimus, quaeque

sunt uti sequuntur.

TITVLVS I.

DE MYNERIBVS VTRIQVE SEMINARIO CONMVNIBVS

Cum Tridentina Synodus sapientissime praescri

pserit (Sess. XXIII Cap. 18 De Reformat.) ut rebus

cujusque Seminarii procurandis quatuor adsciscantur

viri , tum statuimus, quatuor adesse ecclesiasticos

viros a Summo Pontifice eligendos, qui Deputatorum

officium obeuntes praesto esse debeant Cardinali Vi

cario in procuratione Seminarii cum Romani , tum
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Pii . Eorum munus erit in res omnes utriusque Se

minarii inquirere , et illorum ordini ac prosperitati

consulere, Cardinali Vicario auxilium qua opere , qua

consiliis praebere, quin tamen idem Cardinalis illo

rum placita sequi adigatur , cum immo ei liberum

omnino sit ea peragere , quae potiora esse existi

maverit.

Seminarium Pium propriis dirigetur legibus quam

primum edendis, sed immediate subiectum erit Ro

mano Pontifici, ejusque Cardinali in Urbe Vicario .

Cum autem in Aedibus S. Apollinaris, ubi existit

Seminarium Romanum , sit institutum Pium Semina

rium, tum eodem Templo , iisdem Scholis , eademque

Bibliotheca ipsius Seminarii Romani utetur .

Rector Ecclesiae, Scholarum Praefectus, et Bi

bliothecarius, et Custos.Conclavis ad physica expe

rimenta a Cardinali Vicario eligendi , et a Summo

Pontifice probandi utrique Communitati minime sint

obnoxii , sed unanimes earum bono et utilitati sedulo

consulant .

Rector Templi S. Apollinaris erit Parochus Se

minarii cum Romani tum Pii ; nam Seminaria ipsa

ab omni alius cujuslibet Parochi jurisdictione omnino

immunia et exempta esse volumus. Quapropter idem

Rector omnia Parochi munia erga utramque Com

munitatem exercebit eo 'prorsus modo , quem rec :

mem : Leo XII Praedecessor Noster statuit atque

praescripsit in suis Apostolicis Literis die nona mensis

Aprilis anno 1824 editis, et Annulo Piscatoris obsi

gnatis pro Seminario Romano. Ipse Rector in omni

bus ejusdem Templi rebus suas curas impendat;ho

rarum distributioni advigilet, itemque diligenti piorum
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legatorum satisfactioni, omnibusque caerimoniis or

dinariis et extraordinariis; subditos habeat Sacristam

minorem , aliosque Templo inservientes , nitori et

decori Domus Dei prospiciat, Sacra Missarum et Ve

sperarum solemnia singulis festis diebus peragenda,

itemque Altaris ministerium et servitium alternis

vicibus ab Alumnis Seminarii cum Romani tum Pii

praestandum , consultis tamen utriusque Seminarii

Rectoribus , moderetur. Alumni Seminarii Romani

semper praecedere, ac dexteram in Choro retinere ,

primumque locum in sacris aliis quibusque caeri

moniis, publicisque supplicationibus habere debent.

Ejusdem Rectoris erit curare, ut novi Presbyteri,

Diaconi, et Subdiaconi, si qui erunt, in duobus Se

minariis per hebdomadam , quae ad alterutrum spectat,

eorum operam praestent , si vero desint , Rectores

utriusque Seminarii consulat, ex quorum prudentia

defectui provideatur. Animadvertet praeterea, ut in

solemnibus primae classis festivis diebus juxta heb

domadae orbem a Rectoribus iisdem sacrae functiones

peragantur, iisque diebus Communio generalis Alum

norum utriusque Seminarii , et Clericorum disci

pulorum fiat.

Pro divini verbi praeconio exercendo statuimus

ut ex mutua Rectorum sententia plures eligantur

juvenes idonei Tdeologiae discipuli, qui a prima Do

minica Saeri Adventus usque ad prostremam Mensis

Junii inter Missarum solemnia e suggestu explanent

sacra evangelia, atque harum explanationum cursus

a Seminario Romano initium ducet. Utriusque Se

minarii Rectores pro eorum prudentia , et ex Cardi

nalis Vicarii consilio ac judicio aliquem eligant ido

1
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neum ecclesiasticum virum , qui proprii Seminarii

Alumnos opportunis praeceptis et exemplis ad hu

jusmodi exercitium ,, sacrasque conciones privatim

erudiat et instruat .

Praefectus studiorum vel inter Antistites seu Prae

latós, vel ecclesiasticos viros clarissimos a Nobis, et

Successoribus Nostris eligendus studiorum rationi

praesidebit. Ipse Pro-Praefectum habeat a Cardinali

Vicario eligendum , et a Summo Pontifice approban

dum, qui. Praefecti Scholarum munere fungens omni

studio advigilet Scholarum ordini, ac pio et literario

iuyenum progressui, et in exterorum praesertim Cle

ricorum mores inquirat.

; : Bibliothecarius, qui ecclesiasticus vir debet esse,

bibliothecae custodiam habeat, quae tam Doctoribus

Decurialibus, quam utriusque Seminarii Alumnis pa

tebit diebus et horis in studiorum methodo prae

scribendis .

Aderit etiam Custos Conclavis ad physica expe

rimenta. Idem Conclave . cum Romani, tum Pii Se

minarii Alumnis patebit juxta regulas in eadem stu

diorum methodo constituendas.

1 , hey

tera ,
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TITVLVS JI .

DE MUNERIBVS PROPRIIS SEMINARII PII

Rector Pii Seminarii, qui singulari pietate, pru

dentia, ac doctrina praestare maxime debet, a Summo

Pontifice erit nominandus; ipse vero summam rerum

ita moderabitur, ut Cardinali Vicario subiaceat .
o
l
u
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Alii vero spectati ecclesiastici viri a Cardinali

Vicario eligendi et a Summo Pontifice adprobandi

primariis fungentur muneribus , et eidem Cardinali

Vicario subiecti erunt, nempe

Pro -Rector, qui Alumnorum congressus, colloquia

statis diebus dirigat, dummodo Rector ipse ab hoc